[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И

ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

	 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

	Об утверждении ставок субсидий, норм внесения удобрений и форм документов

В целях реализации приказа министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области от 14 февраля 2025 года № 53 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта»

         П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить следующие размеры ставок субсидии на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта:

291,89321 рублей на одну тонну произведенного картофеля в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей;
284,265152 рублей на одну тонну произведенных овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей.
2. Утвердить объемы внесения удобрений:

при производстве картофеля в количестве 300 килограмм на 1 гектар в физическом весе;

при производстве овощей открытого грунта 250 килограмм на 1 гектар в физическом весе.
3. Утвердить формы следующих документов:

сведений об уровне среднемесячной заработной платы работников, занятых в сельскохозяйственном производстве, за год, предшествующий текущему финансовому году, согласно приложению № 1 к настоящему приказу (для сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих наемных работников);
справки о планируемом объеме производства картофеля и овощей открытого грунта согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

справки-расчета причитающейся субсидии на финансовое обеспечение части затрат текущего года на производство картофеля и овощей открытого грунта согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

справки о планируемом количестве внесения удобрений, используемых при производстве картофеля и овощей открытого грунта согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Трегубову О.В.
5. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2025 года.
Первый вице-губернатор-

первый заместитель председателя
Правительства Оренбургской области-

министр
                                                   С.В. Балыкин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Приложение 1
к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Оренбургской области

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________  № ___________

Сведения об уровне среднемесячной заработной платы работников, занятых в сельскохозяйственном производстве, за год, предшествующий текущему финансовому году*
___________________________________________________

наименования сельскохозяйственного товаропроизводителя муниципального района

(городского округа))

	Фонд заработной платы в предшествующем году – всего

(тыс. рублей)
	Среднегодовая

 численность

работников по отчету,

(человек)
	Среднемесячная оплата труда

 1 работника

(гр. 1 / гр. 2 / 12 x 1000) (рублей)

	1
	2
	3

* заполняют сельскохозяйственные товаропроизводители, имеющих наемных работников

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель   __________    ______________________

                                                                                  (подпись)               (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

Приложение 2
к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Оренбургской области

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________  № ___________

Справка о планируемом объеме производства картофеля и овощей открытого грунта

_________________________________________

(наименования сельскохозяйственного товаропроизводителя муниципального района

(городского округа))

	№ п/п
	Наименование сельскохозяйственной культуры
	Планируемая площадь, которая будет засеяна семенами и посадочным материалом соответствующим для овощных культур - ГОСТ 32592-2013, ГОСТ Р 30106-94, ГОСТ 32917-2014 для картофеля - ГОСТ 33996-2016, гектар
	Планируемый объем производства с площади которая будет засеяна семенами и посадочным материалом соответствующим для овощных культур - ГОСТ 32592-2013, ГОСТ Р 30106-94, ГОСТ 32917-2014 для картофеля - ГОСТ 33996-2016, тонн

	1
	2
	3
	4

	1
	Картофель

	2
	Овощи открытого грунта

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель   __________    ______________________

                                                                                  (подпись)               (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

"__" ___________ 20__ г.

Приложение 3
к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Оренбургской области

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________  № ___________

Справка-расчет

причитающейся субсидии на финансовое обеспечение части затрат текущего на производство картофеля и овощей открытого грунта
_______________________________________________________________________________

(наименования сельскохозяйственного товаропроизводителя

и муниципального района (городского округа))

	№ п/п
	Наименование сельскохозяйственной культуры
	Планируемый объем производства картофеля и овощей открытого грунта, тонн
	Ставка субсидий, рублей
	Сумма

причитающейся
субсидии, рубли

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Картофель

	2
	Овощи открытого грунта

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель __________  ______________________

                                                                          (подпись)               (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

"__"  ___________  20__г.

Приложение 4
к приказу министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Оренбургской области

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________  № ___________

Справка
о планируемом количестве внесения удобрений, используемых при производстве картофеля и овощей открытого грунта в 20__ году
_______________________________________________________________________________

((наименования сельскохозяйственного товаропроизводителя

и муниципального района (городского округа))

	Наименование сельскохозяйственной культуры
	Планируемое количество внесенных удобрений в физическом весе на планируемую посевную площадь, кг

	1
	2

	Картофель

	Овощи открытого грунта

Руководитель организации -

сельскохозяйственный товаропроизводитель __________  ______________________

                                                                          (подпись)               (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

"__"  ___________  20__г.